

برکناری قطبی از ونکوور افسی

افشین قطبی، سرمربی ایرانی-امریکایی که از سه سال پیش هدایت تیم ونکوور افسی را در لیگ برتر کانادا برعهده داشت، روزهای پرچالش و پرفراز و نشیبی را در این تیم سپری کرد. با وجود اینکه تعداد شکست‌های ونکوور اف سی بیشتر از بردهایش بود، مدیران باشگاه تا مدت‌ها به همکاری با قطبی ادامه دادند، اما عملکرد ضعیف تیم در فصل جاری، باعث شد تا بالاخره پس از شکست سنگین ۴ بر صفر مقابل یورک یونایتد در هفته پانزدهم لیگ کانادا ۲۰۲۵، تصمیم به پایان دادن به همکاری با این سرمربی گرفته شود. لیگ برتر کانادا در حالی به پایان پانزدهمین هفته فعالیت خود رسیده که نگاهی به جدول این رقابت‌ها نشان می‌دهد ونکوور افسی تحت هدایت افشین قطبی فقط یک برد در ۱۵ مسابقه به‌دست آورده و ۴ تساوی و ۱۰ باخت در کارنامه این تیم دیده می‌شود. افشین قطبی در دوره حدوداً ۳ ساله حضورش روی نیمکت ونکوور افسی، ۱۶ برد به‌دست‌آورد و ۲۱ تساوی و ۲۹ باخت در ۷۶ مسابقه (در لیگ برتر و جام حذفی کانادا) در کارنامه‌اش دیده می‌شود و با ثبت این آمار و ارقام از مسئولیت هدایت ونکوور افسی برکنار شد؛ آماری که نشان می‌دهد او در بیش از ۵۰ درصد دیدارهای تیم کانادایی طعم شکست را چشیده است! حالا باید دید قدم بعدی افشین قطبی ۶۱ ساله در عرصه مربیگری چه خواهد بود و سکاندار اسبق پرسپولیس در کدام تیم به کارش در نقش سرمربی ادامه خواهد داد.

کولاک لخ پوزنان برای صعود به لیگ قهرمانان

بارگشت قلی‌زاده به میادین



در یکی از مسابقات مرحله دوم از دور رفت پلی‌آف فصل ۲۶-۲۰۲۵ لیگ قهرمانان اروپا، تیم فوتبال لخ پوزنان در حالی که علی قلی‌زاده را پس از دو بازی دوباره در لیست و روی نیمکت داشت، از ساعت ۲۲ سه‌شنبه شب (به وقت ایران) مقابل بریدابلیک ایسلند به میدان رفت. یاران قلی‌زاده که در دو مسابقه رسمی اخیرشان از شروع فصل به استقبال بازی تازه‌وارد داشتند و دو شکست متوالی در سوپر جام فوتبال لهستان و هفته اول لیگ استراکلاسا متحمل شدند، در جدال حساس و سرنوشت‌ساز اروپایی مقابل بریدابلیک، قهرمان فصل گذشته لیگ ایسلند درخشان کار کردند. تیم فوتبال لخ پوزنان از همان ابتدا نمایش طوفانی داشت و در شبی که علی قلی‌زاده را به‌عنوان یار ذخیره در زمین می‌دید، توانست به پیروزی ۷ بر یک مقابل بریدابلیک ایسلند دست پیدا کند تا مقتدرانه به استقبال بازی برگشت در زمین حرفیش برود و آماده صعود به دور نهایی پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا باشد. علی قلی‌زاده، ستاره ایرانی لخ پوزنان که در مسیر قهرمانی تیمش در فصل گذشته عملکرد درخشانی با ثبت هشت گل و پنج پاس گل در ۲۳ بازی داشت، در دو مسابقه اخیرشان به علت آسیب‌دیدگی غایب بود، اما در پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا مقابل بریدابلیک ایسلند از دقیقه ۷۲ به زمین رفت.

تعطیلی ۴ مجموعه بزرگ ورزشی تهران

شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی از تعطیل شدن چهار مجموعه ورزشی در تهران به دلیل صرفه‌جویی در مصرف آب و برق خبر داد. شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی اعلام کرد که مجموعه‌های ورزشی آزادی، شهید شهبودی، شهید کبکانیان و شهید کشوری امروز و فردا (پنجشنبه و جمعه ۲ و ۳ مرداد) تعطیل هستند. این تصمیم به دنبال تداوم گرمای شدید و ضرورت صرفه‌جویی در مصرف آب و برق از سوی مدیریت این شرکت اتخاذ شده است.

بررسی آخرین وضعیت سالن ۶ هزار نفری سندانج

محسن فتحي نماینده مردم سندانج، دیوان‌دره و کامیاران در مجلس شورای اسلامی چهارشنبه اول مرداد با حضور در دفتر شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور با سید محمد علی ثابت قدم مدیرعامل این شرکت دیدار و گفت‌وگو کرد. بررسی آخرین وضعیت سالن ۶ هزار نفری سندانج که در آستانه بهره‌برداری است، محور اصلی گفت‌وگوی نماینده مردم سندانج، دیوان‌دره و کامیاران در مجلس و مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور بود. کار احداث سالن ۶ هزار نفری سندانج از سال ۱۳۸۵ آغاز شد و این سالن دارای ۱۰ هزار مترمربع زیربنای سازه و ۵۰ هزار مترمربع محوطه و پارکینگ اختصاصی است. در این جلسه همچنین در خصوص موضوع اعتبارات سالن دوومیدانی سندانج نیز گفت‌وگو شد. سال دوومیدانی سندانج با مساحت ۵ هزار و ۱۸۴ متر مربع شامل سالن سروپوشیده و پیست تارتان بوده که کلنگ احداث آن در سال ۱۳۹۱ به زمین زده شده است. هومن مشعشی معاون فنی و مهندسی شرکت و مسعود ملاطالحی مدیر منطقه استان کردستان شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور نیز در این جلسه حضور داشتند.

همه راه‌ها ختم به روسیه و امارات

مقصد دیگری برای ایرانی‌ها نیست

● گزارش یک

در دهه ۲۰۰۰، کشور ایران یکی از معدود کشورهای آسیایی بود که ترکیب تیم ملی فوتبال آن را ستارگان حاضر در لیگ‌های معتبر اروپایی از جمله آلمان، ایتالیا، اسپانیا و گاهی انگلیس تشکیل می‌دادند. روند صادر شدن بازیکن ایرانی به لیگ‌های سطح اول اروپا، با افول یکی از نسل‌های طلایی فوتبال ایران پس از جام جهانی ۲۰۰۶ و ناکامی در صعود به جام جهانی ۲۰۱۰ پایان یافت و ما در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۱ به جرأت شاهد یکی از ضعیف‌ترین نسل‌های فوتبال ملی کشور بودیم. تا اینکه با حضور کارلوس کی‌روش و تغییر بنیادین در شرایط تیم ملی فوتبال ایران و نسل‌سازی‌ای که این سرمربی انجام داد، بار دیگر راه حضور بازیکنان ایرانی در لیگ‌های معتبر اروپایی هموار شد و نسل ایران در جام‌های جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲، بازیکنان زیادی در لیگ‌های اروپایی مختلف از جمله لیگ‌های ایتالیا، انگلیس، پرتغال و بلژیک داشت. حالا به نظر می‌رسد که سرنوشت نسل ۲۰۰۶ برای همان نسل نیز در حال تکرار شدن است و استعدادهای تازه‌وارد فوتبال ایران در روزهای افول نسل گذشته، راهی برای حضور در لیگ‌های معتبر پیدا

نمی‌کنند. پیش از این گفته بودیم که در صورت انتقال نیافتن طارمی به باشگاهی از لیگ برتر انگلیس، تیم ملی کشورمان در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶ حتی یک بازیکن در پنج لیگ معتبر اروپایی نیز نخواهد داشت و حالا اکثریت ترکیب تیم ملی فوتبال کشورمان را بازیکنان شاغل در لیگ و بازیکنان حاضر در لیگ روسیه و امارات تشکیل می‌دهند. نکته اینجاست که بجز ستارگان قدیمی که برای سال‌های پایانی دوران فوتبال خود حضور در امارات را انتخاب کرده‌اند، بازیکنان جوان و مستعد لیگ نیز با تدابیر برخی واسطه‌های سودجو، مسیر حضور می‌کنند. رضا غندی‌پور و مبین دهقان دو ستاره تیم ملی جوانان ایران بودند که در این پنجره نقل و انتقالات راهی امارات شدند و حالا شنیده می‌شود که نام محمدهدی محبی نیز به این لیست اضافه شده است. این در حالیست که محمدهدی زارع نیز با وجود علاقه سرخایی‌های پایتخت، رسماً به تیم اخمت گروژنی روسیه پیوسته و به محبی، سخرخیزان و حسین ژلاد در این لیگ اضافه شده است. لیگی که حالا، جای پرتغال را به‌عنوان مقصد مورد علاقه بازیکنان جوان ایرانی گرفته اما برخلاف پرتغال، بازتوجه به تحریم باشگاه‌های روسی

● بجز ستارگان قدیمی که برای سال‌های پایانی دوران فوتبال خود

● حضور در امارات را

● انتخاب کرده‌اند،

● بازیکنان جوان و

● مستعد

● لیگ نیز با

● تدابیر برخی

● واسطه‌های

● سودجو،

● مسیر حضور

● در فوتبال

● امارات و

● روسیه را طی

● می‌کنند

از سوی فیفا و یوفا، فرصتی برای دیده شدن بازیکنان در مسابقات بین‌المللی اروپایی وجود ندارد. در لیگ برتر روسیه، ایران با پنج حضور بازیکنان مستعد فوتبال کشور در این کشورها، باعث محدود شدن نقل و انتقالات در لیگ برتر می‌شود و در لیگ امارات، این آمار به ۸ بازیکن افزایش پیدا کرده که

باعث شده ایرانی‌ها پس از برزیل، آرژانتین و مراکش، بیشترین سهم را از بازیکنان خارجی لیگ امارات داشته باشند. حضور بازیکنان مستعد فوتبال کشور در این کشورها، باعث محدود شدن نقل و انتقالات در لیگ برتر می‌شود و همین را می‌توان یکی

از دلایل افزایش قیمت بازیکنان نه‌چندان باکیفیت نیز در نظر گرفت؛ موضوعی که با اعتراض برخی از مدیران فوتبال ایران نیز همراه شده است از جمله سعید آذری مدیرعامل سابق فولاد و ذوب‌آهن که در فضای مجازی به حضور استعدادهای فوتبال ایران

در لیگ نه‌چندان پیشرفته روسیه اعتراض کرده است. باید گفت که حضور در لیگ‌هایی مانند امارات و روسیه در شرایطی که اکثر کشورهای آسیایی به دنبال حضور بازیکنان مطرح خود در لیگ‌های درجه یک جهان هستند، نمی‌تواند فوتبال ایران را به نقطه‌ای ایده‌آل برساند.

● زارع به‌طور رسمی در لیگ روسیه

محمدهدی زارع پس از فصل درخشانی که همراه با گل‌گهر سیرجان پشت سر گذاشت و عملکردش موجب شد به تیم ملی هم دعوت شود، به جمع لژیونرهای فوتبال ایران پیوست و با باشگاه آملکدرش گروژنی روسیه قرارداد بلند مدت بست. این مدافع ۲۲ ساله پس از پیشرفت در آکادمی استقلال و عدم انجام بازی برای تیم بزرگسالان این باشگاه، راهی پارس جنوبی جم شد و دو فصل قبل ۱۵ بازی در لیگ دسته اول برای این تیم انجام داد و دو گل به ثمر رساند و در دو دیدار جام حذفی هم یک گل زد که این نمایش موجب شد راهی گل‌گهر سیرجان شود و فرصت خودنمایی در لیگ برتر را پیدا کند که پس از یک‌سال سرنوشت او کاملاً تغییر کرد و لژیونر شد. این باشگاه اعلام کرده با این مدافع جوان ایرانی قراردادی به مدت چهار سال امضا کرده‌اند و منتظر درخشش او در ترکیب این تیم هستند.



برش

● الاتحاد کلبا محبی را هم می‌خواهد!

درخشش مهدی قایدی در کلبا طی دو فصل اخیر و عملکرد مؤثر سامان قدوس و شهریار مغاللو در یک سال گذشته که همچنان در این باشگاه باقی ماندند، موجب شد تا احمد نوراللهی نیز اخیراً به جمع آنها بپیوندد، اما حالا قرار است یک ملی‌پوش ایرانی دیگر به این سه نفر اضافه شود. محمدهدی محبی که در فصل اخیر نمایش استثنایی در ترکیب سپاهان داشت و عملکردش کاری کرد به تیم ملی دعوت شود و در هر دو مسابقه اخیر ایران در فیفادی به میدان برود و از سوی دیگر مورد توجه سه باشگاه خارجی قرار بگیرد، حالا در آستانه انتقال به کلبای امارات است. باشگاه کلبا به‌طور رسمی با ارسال نامه به باشگاه سپاهان خواستار جذب محبی شده تا در جریان روند این انتقال قرار بگیرد؛ اما این ملی‌پوش ایران پیش از این بند فسخ ۶۰۰هزار دلاری در صورت دریافت پیشنهاد خارجی داشته که اگر این بند همچنان پابرجا باشد، تیم اماراتی به‌راحتی می‌تواند شماره ۱۰ طلایی پوشان را به خدمت بگیرد.



برش

ایرادات بزرگ در ورزشگاه‌های لیگ یک افزایش سقف بودجه ۸۰ میلیاردی



● سوژه

در حالی که رسیدگی به وضعیت ورزشگاه‌های تیم‌های لیگ برتری از جمله ورزشگاه آزادی، تختی، شهرقدس، پارس شیراز و شهید نصیری یزد ادامه دارد، برخی از ورزشگاه‌های لیگ یک کشور نیز نیاز به تجهیز و بازسازی اساسی دارند که باعث شده هزینه‌هایی زیاد و ویژه برای باشگاه‌های حاضر در لیگ یک کشور در نظر گرفته شود.

مسئول برگزاری رقابت‌های لیگ دسته اول فوتبال در مورد شرایط استادیوم‌های این مسابقات توضیح داده است. امیرحسین فراهانی درباره آخرین وضعیت ورزشگاه‌های میزبان از تیم‌های حاضر در فصل آینده لیگ دسته اول فوتبال گفت: «مقامات ارومیه در حال برطرف کردن مشکلات ورزشگاه شهید باکری هستند، اما باید کارهای زیادی انجام شود و می‌بایست به کارشان سرعت بدهند؛ وگرنه دیدارهای نود خارج از ارومیه برگزار می‌شود. استادیوم آزادی کرمانشاه کار هنوز زیادی دارد و نماینده سازمان لیگ در هفته آینده از این استادیوم بازدید می‌کند. ورزشگاه گچساران نیز هنوز نیازمند ترمیم است؛ وگرنه تیم نفت و گاز باید در شهرهای مجاور به مصاف حرفیان برود. ایرادهای استادیوم

بندرعباس هم باید برطرف شود تا این ورزشگاه میزبان دیدارهای پالایش نفت بندرعباس و شناورسازی ششم باشد. تا فراهم شدن شرایط، برگزاری دیدارهای خانگی تیم شناورسازی در قشم منتفی شده است.»

به نظر می‌رسد که اکنون بیش از هر زمان دیگری، شاهد فرسایش ورزشگاه‌هایی هستیم که یک شکل کشور ایجاد شده بودند و بدون اینکه تیمی در آنها به رقابت بپردازد، به مرور زمان دچار فرسودگی شده‌اند و حالا چه در لیگ برتر ایران و چه در لیگ یک، شاهد فرسایش این ورزشگاه‌ها هستیم که هزینه‌های ویژه‌ای را برای باشگاه‌های حاضر در این دو لیگ ایجاد کرده است. نکته دیگر در خصوص مسابقات لیگ یک در فصل پیش رو این است که برخلاف لیگ برتر،

قانون سقف بودجه در لیگ یک هنوز از بین نرفته و ما شاهد مدیریت و محدودسازی هزینه تیم‌های حاضر در این مسابقات هستیم. فراهانی در این خصوص می‌گوید: «سقف بودجه باشگاه‌های دسته اولی به میزان ۵۰درصد افزایش یافت و به حدود ۸۰میلیارد تومان رسیده است. همچنین قرعه‌کشی لیگ یک در روز ۱۴مرداد برگزار می‌شود.» باید دید که با توجه به این افزایش بودجه و هزینه بیشتر باشگاه‌های لیگ یک، وضعیت کیفی این مسابقات در فصل ۱۴۰۵/۱۴۰۴ فوتبال کشور به چه شکلی پیش خواهد رفت و آیا در لیگ یک، شاهد کشف و پرورش استعدادهای جوان به مانند گذشته خواهیم بود یا خیر. مسابقات لیگ یک در فصل پیش رو، با حضور ۱۸ تیم برگزار خواهد شد.

● داوری

محسن حکیم در گفت‌وگوی تلویزیونی با اشاره به شرایط استفاده و بهره‌برداری از سیستم VAR در فوتبال ایران، اظهار داشت: «تکنولوژی VAR در کشور ما به گونه‌ای است که از دو سیستم استفاده می‌کنیم. در کل جهان ۶ برند وجود دارد که به دلیل مشکلاتی که وجود داشت

از ۳ برند نتوانستیم استفاده کنیم. پس از بررسی‌هایی که صورت گرفت از شرکت بلژیکی استفاده کردیم و به واسطه حضور فیفا، دستگاه‌های مربوطه وارد کشور شد. از ۱۶۴ بازی فصل قبل در لیگ‌های مختلف، ۴۸ بازی را با یک برند آسیایی برگزار کردیم که خوب هم جواب داد و در کل VAR توانست ۸۱ درصد تأثیرگذاری در نتایج را به ثبت برساند. البته باید مشکلات تکنولوژی را هم لحاظ کرد. باید در فضای اتاق باشید تا استرس آن را درک کنید اما طی بازی‌هایی که گذشت دوران، متولیان و همه نفرات مرتبط تجربه ارزشمندی را کسب کردند. بدون شک در این فصل عملکرد به مراتب بهتری را شاهد خواهیم بود.» مدیر پروژه VAR درباره اینکه چه تعداد بازی‌های این فصل با این سیستم برگزار خواهد شد، گفت: «سپاهان و گل‌گهر سیرجان این

خالی مطرح می‌شود. طارمی که در سال‌های اخیر یکی از بهترین مهاجمان لیگ پرتغال بوده و با تیم پورتو برای خود افتخارات زیادی کسب کرده است، پس از انتقال به اینترمیلان در تابستان به بازسازی این تیم‌مواجه‌شد و به‌نظر می‌رسد که احتمال جدایی‌اش در پنجره نقل‌وانتقالاتی تابستان ۲۰۲۵ نیز مطرح باشد. گفته می‌شود لیدزونایتد برای به خدمت گرفتن طارمی حدود ۲.۶ میلیون پوند بودجه در نظر گرفته‌است، رقمی که

با توجه به تجربه و کارنامه درخشان این مهاجم در فوتبال اروپا، به‌عنوان معامله‌ای مقرون به‌صرفه به‌شمار می‌آید. طارمی که سابقه بازی در لیگ‌های پرتغال و ایتالیا و همچنین درخشش در تیم ملی ایران را دارد، با توانایی‌های گلرزی و تجربه بین‌المللی‌اش می‌تواند خط حمله لیدز را دگرگون کرده و به این تیم که به لیگ برتر انگلیس بازگشته‌است، در تلاش برای کسب رتبه‌ای شایسته و حفظ جایگاهش در این رده‌بالای فوتبال انگلستان یاری رساند.



شایعات انگلیسی

ادامه دارد

طارمی در رادار لیدز یونایتد

● لژیونر

در حالی که پیش از این خبرهایی از علاقه باشگاه‌های فولام، ناتینگهام فارست و وستهم به جذب طارمی مطرح شده بود، حالا نشریات ایتالیایی خبر از علاقه تیم تازه لیگ برتری شده لیدز یونایتد به جذب مهدی طارمی داده‌اند. لیدز یونایتد این روزها با چالش‌های جدی در خط حمله خود روبرو است. مائو جوزف، مهاجم